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Organisert som en stiftelse. Stiftet av Vestfold Fylkeskommune, 
Innovasjon Norge og Statsforvalterens landbruksavdeling i 1998.

Finansiert av fylkeskommunen.

Nåværende daglig leder kom inn i 
50% stilling i 2005. 
Har i dag en 80% stilling og er eneste
ansatt.

Vi har et profesjonelt styre 
med eksterne styremedlemmer
og aktive gründere fra 
gründerteamene.

Hvem er vi?
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• 21 år i bank med oppgaver innen personal, 
opplæring, kompetanse-
utvikling m.m.

• 5 år i transport/logistikk innen HR og 
kompetanseutvikling

• Stabel Consulting – ENK fra 2003

• Bidratt med oppbygging av Colab Larvik

• Daglig leder i Gründernettverket f.o.m. 
2005 - deltidsstillinger (50-80%)

Helle I Stabel, daglig leder
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Rundt 170 arbeidsplasser hos de aktive medlemmene

140 aktive medlemmer fordelt på 18 team hvorav 9 er 
rene landbruksteam – 3 helt i oppstart (Telemark)

Ingen konkurser eller nedleggelser under pandemien 
eller i etterkant, kun ett som er solgt

350 medlemmer i FB-gruppe – «råd og tips» og 
månedlig «Gründerprat» - regional nettverking og 
erfaringsutveksling på tvers av bransjer og kommuner

Status pr november 2023:
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• Vi er operatør for fylkeskommunen og har gründerteam spredd rundt

• Vårt formål er å bidra til at de som etablerer bedrift lykkes med sin 
etablering over tid. Det gjør vi ved å skape, tilrettelegge, følge opp og 
fasilitere nettverk for gründere innen alle næringer

• Vi samarbeider nært med hele det øvrige virkemiddelapparatet

Samarbeid som utfyller hverandre
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Gründernettverket bidrar med å utvikle 

arbeidsplasser der folk bor.

Arbeidsplasser som er preget av lidenskap 

og høy indre og ytre motivasjon. 

Verdi for den enkelte gründer og verdi for 

samfunnet rundt dem.

Verdi på flere plan

Marthe Hillestad, bonde og gründer
En del av «Åkerkvinnene»
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• Setter sammen team av 6-10 personer 

• Fastsetter rammer og kjøreregler

• Bidrar med å etablere halvårlig møteplan
med månedlige møter hos hverandre

• Deltagerne i hvert team blir coacher og 
mentorer for hverandre

• Vi følger opp og fasiliterer utviklings-
prosesser 

• Teamleder utnevnes og følges opp jevnlig

Dette er hva vi tilbyr
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• Ulike forretningsideer i hver gruppe. I tillegg 

forskjell i kjønn, alder, personlighet m.m.

• Innenfor landbruk er deltagerne i et 

gründerteam også forskjellige, selv om noen 

kan drive med lignende aktiviteter

• Mangfold gir verdi når alle er innstilt på å 

lære av hverandre, respekterer ulikheten og 

er nysgjerrige på hvordan andre tenker

• Mangfold legger til rette for økt innovasjon

Mangfold gir økt verdi
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Økt verdiskaping innen landbruket

• Vi ønsket et økt fokus på landbruk da vi så potensialet innen næringen

• Mange som tenker nytt, flere som flytter til / overtar en gård og vil gjøre 
nye ting eller ting på en ny måte

• Økt fokus på det nære, kortreiste og muligheter med økt samarbeid

• Visitnæringen øker fokuset på «kortreiste» og autentiske opplevelser
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• Vår landbrukssatsing startet med et samskapingsprosjekt mellom 
Larvik kommune, Colab Larvik og Gründernettverket

• Formålet var økt verdi-
skaping i landbruket

• Bedret synlighet,
kommunikasjon og dialog

• Etablerte 3 gründerteam

• Økte stolthet til næringen

Samskapingsprosjekt i 2019
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• Ikke vanlig å tenke på seg selv som gründer

• Flere så på hverandre som konkurrenter

• Mange har tenkt at det ville være fint å snakke litt 

nærmere med, evt. samarbeide med andre innen 

næringen, uten å få det til.

• Det er mange gode tilbud/prosjekter innen det faglige fra kommuner, 

Statsforvalteren, Bondelag, NLR, Nofima m.fl

• Gründernettverket utfyller øvrige tilbud med organisert nettverk der fokuset 

er på kommersiell bedriftsutvikling og personlig utvikling hos deltagerne

Vårt første møte med landbruksnæringen
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• Viktig å samarbeide med kommuner og evt. 

næringsselskaper / omstillingsprosjekter

• Vi kommer inn som «fremmede», men med 

utfyllende tilbud 

• Opplever at landbruksbedriftene raskt ser 

verdien av samarbeid når de blir bedre kjent 

med hverandre

• Samarbeid øker motivasjon, muligheter og 

synlighet for alle

Samarbeid gir bedre resultater

DRIV – Drangedal i vekst og landbruksavdelingen 
i kommunen
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ÅKERKVINNENE i Larvik – det første landbruksteamet

• 5 av de har økt omsetningen hvert år

• 4 har økt antall ansatte

• 3 har sagt opp egne jobber ved siden av

• Flere samarbeidsprosjekter

• Forstudie «Bedriftsnettverksordningen»

• BU-prisen for Vestfold og Telemark 2023
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LÅGALIV - Larvik

• Stor variasjon. Fra unge melke-
bønder til «Blåbærbonden» og 
«Inn på tunet»-tilbud

• Har synlighetsprosjekt «på gang» 
og har samarbeid om markeder og 
ansatte

• Gårder fra helt nær E-18 og oppover
dalen til der «Høyt & Lavt» holder
til – samarbeider med «Høyt & Lavt»
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TJØLLINGGÅRDANE – Larvik

• Alle tilbyr forskjellig lokal mat

• Fellesprosjekt hvor de tilbyr skole-
klasser og foreninger å selge
grønnsakskasser fra dem i stedet for 
sokker, kjeks m.m. Mer penger
til klassene/foreninger og til bøndene

• Prosjekt på gang vedr. distribusjon

• Levert produkter direkte til ny-
åpnet kafé/restaurant
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NATURLIG LOKALT - Tønsberg (en fra Sandefjord)

• Satt sammen på initiativ fra et par av
bøndene selv

• Kontakt med landbruksavdelingen i 
kommunen og styrket teamet med et
par deltagere til 

• Samarbeider om markeder og 
diverse utsalg

• Jobber med å synliggjøre 
«lokalmatruten» - bedriftsnettverks-
ordningen er aktuell å bruke her
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LEVENDE GÅRDER - Holmestrand

• Aktivt samarbeid med næringssjef
og næringsforening

• Startet med åpent infomøte

• 5 gårder er med

• Fokus på samarbeid og felles
synliggjøring

• Noen godt i gang og drar med seg
et par «ferske» og i omstilling
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DeSyvTun - Sandefjord

• «Smittet» av «Åkerkvinnenes» 
suksess

• Har hovedfokus på kortreiste opp-
levelser og nisje innen reiseliv
- ligger nært til Pilegrimsleden

• Jobber aktivt med å få til en god,
felles synliggjøring som en 
«opplevelsesløype»

• Samarbeid med næring og landbruk i kommunen
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Landbruksprosjekt 2023-24

• Bidratt til økt fokus på forretningsutvikling i landbruksteamene i Vestfold

• Økt samarbeid mellom de forskjellige 
landbruksteamene i Vestfold

• Arrangementet «Gården inn i framtiden»
på «Bondens Hage» i Sandefjord

• Planlegger et par digitale møter for alle

• Planlegger «Opplevelseskurset»

• Bygger opp nye landbruksteam i Telemark

Mottok midler fra landbruk i fylkeskommunen for ytterligere fokus:
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3 nye landbruksteam i Telemark i gang

Midt Telemark og Nome

Notodden
Drangedal

7 gårder ønsker å være med. 
Godt mangfold

I Drangedal er 7 gårder med og et 
felles prosjekt med en sentral 
gårdsbutikk skal startes 

9 gårder er med og har 
allerede begynt å se 
nytten av nettverket



www.gründernettverket.no

De «små» gründerbedriftene skaper gode og varige arbeidsplasser

Et stort nettverk av mange ulike småbedrifter
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• Nettverket øker motet, utholdenheten og gir mye inspirasjon

• Når en får til noe bra, smitter det på de andre

• Deilig å diskutere med andre som forstår din hverdag

og dine utfordringer, men som også kan se dine muligheter

• Stor verdi med deling av erfaring, kunnskap og nettverk

• Bra å komme inn i et «system» og at noen «utenfra»

sørger for gode prosesser og følger opp

• Øker synlighet, rigger for flere muligheter, samarbeid m.m.

Hva sier gründerne/medlemmene?
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Hva bidrar vi til?

Mer lokal 
produksjon, 
distribusjon 
og handel

Øker 
bosteds- 

attraktivitet
Øker andelen 

varige 
arbeidsplasser

Flere 
deltidsuføre og 
arbeidsledige 

kommer i 
arbeid

Flere kvinner 
lykkes innen 
landbruket

Legger til 
rette for økt 
samarbeid

Styrker lokal 
kjøpekraft



www.gründernettverket.no

• Samarbeid med kommunene, næringsselskaper og øvrig 

virkemiddelapparat er en suksessoppskrift

• Forpliktelse fra deltagerne og etablering av rammer er viktig

• At en «utenfor/nøytral» med prosesskompetanse «holder i» nettverket

• Fokus på utviklingsprosesser, marked og lønnsomhet «åpner øyne»

• Senker konkurranseelementet og åpner for økt samarbeid og felles 

prosjekter som igjen styrker hver enkelt

• Tilbudet gjør flere aktører og prosjekter i stand til å kunne nyte godt av 

andre virkemidler, som Innovasjon Norges bedriftsnettverksordning, 

opplevelses- og reiselivskurs m.m. 

Suksesskriterier / erfaringer så langt
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Takk for meg!

helle@grundernettverket.no 

Helle I Stabel

GRÜNDERNETTVERKET

mailto:helle@grundernettverket.no
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